
 1

                                                                                                                                                
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                         Πάτµος, 14 Αυγούστου 2017 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                Αριθµ. πρωτ.: 1613                     
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
               
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 109 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της προµήθειας υλικών σήµανσης» 
 

 
Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: 

«Αρµοδιότητες ∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού 

Λιµενικού Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, 

Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 

22 του Ν. 3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 43/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: 

«Έγκριση διενέργειας προµηθειών έτους 2017». 

6. Την υπ’ αριθµ. 41/2016 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: 

«Ψήφιση πιστώσεων έτους 2017». 

7. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 30.7135.0004 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη 

σχετική πίστωση. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 6Β52ΟΡΗΜ-ΛΥΔ



 2

9. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 

91/2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

10. Την ανάγκη προµήθειας υλικών σήµανσης, τα οποία απαιτούνται για την ορθή διευθέτηση της 

κυκλοφορίας πεζών και οχηµάτων εντός των χερσαίων χώρων των λιµένων αρµοδιότητας του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας υλικών σήµανσης, µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συντάξει ο 

υπάλληλος του Τµήµατος Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθεται παρακάτω: 

 

«ΑΡΘΡΟ 1Ο - Αντικείµενο της προµήθειας 
Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προµήθεια υλικών σήµανσης, τα οποία απαιτούνται για 

την ορθή διευθέτηση της κυκλοφορίας πεζών και οχηµάτων εντός των χερσαίων χώρων των 

λιµένων αρµοδιότητας του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε σκοπό την οµαλή λειτουργία, την ευταξία και την 

προστασία της σωµατικής ακεραιότητας του επιβατικού κοινού. 

   
ΑΡΘΡΟ 2Ο  - ∆ιατάξεις 

Η προµήθεια θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, του Ν. 3463/2006 και του 

Ν. 3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 
ΑΡΘΡΟ 3Ο – Τεχνικά χαρακτηριστικά – Προϋπολογισµός 

Τα υπό προµήθεια υλικά θα έχουν τα κάτωθι χαρακτηριστικά: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙ∆ΟΥΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΤΕΜΑΧΙΟΥ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΕΙ∆ΟΥΣ (€) 

Α. ΕΙ∆Η ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ ΣΤΗΝ ΠΑΤΜΟ 

1 

Ταινία επισήµανσης κινδύνου 
κατασκευασµένη από 
πολυαιθυλένιο υψηλής αντοχής 
σε εξωτερικές συνθήκες, 
χρώµατος λευκού και κόκκινου 
σε µορφή διαγώνιας ζέβρας, 
πλάτους 70mm και πάχους 50µm 

ΡΟΛΟ 
ΜΗΚΟΥΣ 

500m 
8 14,00 112,00 

2 

Κώνος ασφαλείας πορτοκαλί 
χρώµατος εκ κατασκευής, 
εύκαµπτος, κατασκευασµένος 
από µαλακό PVC, µε λεία 
στιλπνή επιφάνεια, χωρίς 
αυλακώσεις και κυµατισµούς. 
Θα φέρει ανακλαστική ταινία 

ΤΕΜΑΧΙΟ 10 10,00 100,00 

ΑΔΑ: 6Β52ΟΡΗΜ-ΛΥΔ



 3

αργυρόλευκου χρώµατος υψηλής 
ανακλαστικότητας τύπου ΙΙ, 
σταθερά κολληµένη επί του 
σώµατός του. Το ύψος του 
κώνου θα είναι 50cm και η βάση 
τετραγωνικής διατοµής µε µήκος 
πλευράς τουλάχιστον 25cm. 

3 

Κολωνάκι πολυουρεθάνης 
πορτοκαλί χρώµατος εκ 
κατασκευής, επαναφερόµενο, µε 
αντοχή στις καιρικές συνθήκες 
και κρούσεις από οχήµατα. Θα 
φέρει ανακλαστικές ταινίες 
αργυρόλευκου χρώµατος, 
σταθερά κολληµένες επί του 
σώµατός του. Το ύψος του θα 
είναι 45cm, η διάµετρος 8cm, 
ενώ στη βάση του θα φέρει οπές 
προκειµένου να είναι δυνατή η 
στήριξή του µε ειδικά βύσµατα 
στο έδαφος. Στην τιµή 
περιλαµβάνονται και τα 
µικροϋλικά που είναι 
απαραίτητα για την τοποθέτησή 
του. 

ΤΕΜΑΧΙΟ 15 15,00 225,00 

4 

Κολωνάκι πολυουρεθάνης 
πορτοκαλί χρώµατος εκ 
κατασκευής, επαναφερόµενο, µε 
αντοχή στις καιρικές συνθήκες 
και κρούσεις από οχήµατα. Θα 
φέρει ανακλαστικές ταινίες 
αργυρόλευκου χρώµατος, 
σταθερά κολληµένες επί του 
σώµατός του. Το ύψος του θα 
είναι 75cm, η διάµετρος 8cm, 
ενώ στη βάση του θα φέρει οπές 
προκειµένου να είναι δυνατή η 
στήριξή του µε ειδικά βύσµατα 
στο έδαφος. Στην τιµή 
περιλαµβάνονται και τα 
µικροϋλικά που είναι 
απαραίτητα για την τοποθέτησή 
του. 

ΤΕΜΑΧΙΟ 10 25,00 250,00 

5 

Κολωνάκι οριοθέτησης χώρων 
από ανοξείδωτο χάλυβα µε 
γυαλιστερό φινίρισµα, ύψους 
τουλάχιστον 89cm (µαζί µε τη 
βάση), διαµέτρου σωλήνα 
τουλάχιστον Φ60mm, µε 
κόκκινο ιµάντα από 
πολυεστερικό ύφασµα µήκους 
τουλάχιστον 2,00m και 
µηχανισµό περιέλιξης και 

ΤΕΜΑΧΙΟ 6 60,00 360,00 

ΑΔΑ: 6Β52ΟΡΗΜ-ΛΥΔ



 4

αυτόµατης επαναφοράς του 
ιµάντα. Η βάση θα είναι 
κατασκευασµένη από το ίδιο 
υλικό, θα έχει ελάχιστη διάµετρο 
32cm και θα είναι επενδεδυµένη 
µε καουτσούκ στην επιφάνεια 
επαφής µε το έδαφος. Το 
συνολικό βάρος θα είναι 
τουλάχιστον 8kg. 

Β. ΕΙ∆Η ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ ΣΤΗ ΛΕΡΟ 

6 

Πλαστικό στηθαίο ασφαλείας 
τύπου New Jersey, χρώµατος 
κόκκινου, κατασκευασµένο από 
πολυαιθυλένιο υψηλής 
ποιότητας, µε ειδικές υποδοχές 
για την σύνδεση τεµαχίων 
µεταξύ τους, µε εύκολο 
θηλύκωµα. Στο πάνω µέρος θα 
φέρει οπή µ84 
ε πώµα, ώστε να είναι δυνατή η 
πλήρωσή του µε νερό, ενώ στο 
κάτω άκρο θα φέρει οπή 
απορροής του αποθηκευµένου 
νερού, µε πώµα. Οι ελάχιστες 
διαστάσεις του στηθαίου θα είναι 
100cm (µήκος) x 60cm (ύψος) x 
46cm (πλάτος). 

ΤΕΜΑΧΙΟ 3 42,00 126,00 

7 

Πλαστικό στηθαίο ασφαλείας 
τύπου New Jersey, χρώµατος 
λευκού, κατασκευασµένο από 
πολυαιθυλένιο υψηλής 
ποιότητας, µε ειδικές υποδοχές 
για την σύνδεση τεµαχίων 
µεταξύ τους, µε εύκολο 
θηλύκωµα. Στο πάνω µέρος θα 
φέρει οπή µε πώµα, ώστε να 
είναι δυνατή η πλήρωσή του µε 
νερό, ενώ στο κάτω άκρο θα 
φέρει οπή απορροής του 
αποθηκευµένου νερού, µε πώµα. 
Οι ελάχιστες διαστάσεις του 
στηθαίου θα είναι 100cm 
(µήκος) x 60cm (ύψος) x 46cm 
(πλάτος). 

ΤΕΜΑΧΙΟ 2 42,00 84,00 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.): 1.257,00 

Φ.Π.Α. (17%): 213,69 

ΣΥΝΟΛΟ: 1.470,69 

Στις παραπάνω τιµές συµπεριλαµβάνεται και το κόστος θαλάσσιας µεταφοράς των υπό προµήθεια 

ειδών στην Πάτµο και τη Λέρο και της παράδοσής τους: 

ΑΔΑ: 6Β52ΟΡΗΜ-ΛΥΔ



 5

α) Στην έδρα του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. για τα είδη µε α/α από 1 έως 5 

β) Στο Λιµεναρχείο Λέρου για τα είδη µε α/α 6 και 7. 

 

ΑΡΘΡΟ 4Ο - Έλεγχος – ∆οκιµές – Παραλαβή ειδών 
Κατά την παραλαβή θα ελεγχθεί η ποσότητα, η αρτιότητα των παραλαµβανοµένων ειδών και η 

συµφωνία τους µε τις ανωτέρω προδιαγραφές. Αν κάποιο είδος δεν πληροί κάποιο από τα ανωτέρω 

τεχνικά χαρακτηριστικά, αυτό δεν θα παραληφθεί και ο ανάδοχος θα κηρυχθεί έκπτωτος, ενώ θα 

επιλεγεί ο επόµενος µειοδότης».  

3. – Η δαπάνη της προµήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, δεδοµένου ότι στον προϋπολογισµό 

εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 

30.7135.0004. 

4. – Η παράδοση των υλικών θα γίνει εντός τριάντα (30) ηµερών από την κοινοποίηση στον 

µειοδότη της Απόφασης περί ανάθεσης της προµήθειας. 

5. – Η κατακύρωση της προµήθειας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική 

άποψη προσφορά µόνο βάσει τιµής. 

 

 

                                                                                                            Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                            Γρηγόριος Στόικος 
                                                                            ∆ήµαρχος Πάτµου 

                                                                       

ΑΔΑ: 6Β52ΟΡΗΜ-ΛΥΔ


		2017-08-14T10:05:55+0300
	Athens




